

# Hammerpoint Quick Repair Estimator

410 N. 6th Ave. E. - 7/4/2017 12:41:37 AM

410 N. 6th Ave. E.

Newton, IA 50208

Item	Repair Type	Number of Units	Unit of Measure	Unit Cost	Repair Cost
Exterior - Finish	Power wash exterior finish	1	Square Feet	\$250.00	\$250.00
Exterior - Masonry	Tuckpoint brick	50	Square Feet	\$3.50	\$175.00
Exterior - Painting	Painting Exterior Only	1,623	Square Feet	\$1.50	\$2,434.50
Exterior - Garage	Garage Door Only - 1 Car - 9'x7' door, manual	1	Each	\$500.00	\$500.00
Exterior - Decks	New Deck - treated lumber	1	Square Feet	\$1,500.00	\$1,500.00
Interior - Painting	Interior Painting Only	1,623	Square Feet	\$1.00	\$1,623.00
Interior - Hardwood	Sand & refinish existing hardwood flooring	1,000	Square Feet	\$1.00	\$1,000.00
Interior - Carpet / Vinyl	Carpet	500	Square Feet	\$1.35	\$675.00
Interior - Tiling	Ceramic floor tile - in kitchen	100	Square Feet	\$10.00	\$1,000.00
Interior - Tiling	Ceramic floor tile - in bathrooms	160	Square Feet	\$8.00	\$1,280.00
Interior - Kitchen - (Grouped)	Low end kitchen - cabinets & countertops	1	Each	\$5,000.00	\$5,000.00
Interior - Bathroom - (Grouped)	Full bath - replace everything	2	Each	\$1,200.00	\$2,400.00
Interior - Walls	Drywall, tape, & skimcoat a wall (1/2" thick)	1	Square Feet	\$1,000.00	\$1,000.00
Interior - Doors & Trim	New baseboard trim	1	Linear Feet	\$1,000.00	\$1,000.00
Mechanicals - HVAC	Air conditioning unit only	1	Each	\$2,500.00	\$2,500.00
Mechanicals - Electrical	Rewire entire house, new panel, & all lighting fixtures (1,500 sq. ft house)	1	Each	\$4,000.00	\$4,000.00
Other - Demolition & Dumpsters	Demolition work (cost to fill one 40 yd dumpster)	2	Each	\$500.00	\$1,000.00

Item	Repair Type	Number of Units	Unit of Measure	Unit Cost	Repair Cost
Other - Contingency	Misc Contingency Cost (10-20% depending on unknowns)	1	Lump Sum	\$2,500.00	\$2,500.00
<b>TOTAL REPAIR COSTS</b>				<b>\$29,837.50</b>	